

4.05.2020

Brol Małgorzata

Kancelaria Senatu

Komisja Senatu Dział Petycji i Korespondencji

ul. Wiejska 6

00-902 Warszawa

PETYCJA

Petycja wniesiona przez osobę fizyczną M. Brol w imieniu Opiekunów na emeryturach z symbolem świadczenia z ZUS (ENP i EWK), którzy na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z 1989 r. z późniejszymi zmianami w sprawie uprawnień do wcześniejszej emerytury pracowników opiekujących się dziećmi obecnie dorosłymi osobami w stopniu znacznym od dzieciństwa lub w czasie trwania nauki nastąpiła niepełnosprawność wymagająca stałej opieki, oraz opiekunów na emeryturze ENP wywodzących się z powyższego rozporządzenia emerytury EWK, którzy po osiągnięciu wieku emerytalnego mają zmieniony symbol i minimalnie wyższe swoje świadczenia emerytalne ENP bo ok. 100, zł. również mają zaliczony 20 letni staż pracy. Też sprawują całodobową opiekę nad obecnie już dorosłymi dziećmi w wieku ok. 40 lat niepełnosprawnymi od dzieciństwa niesamodzielnymi w stopniu znacznym wymagającymi stałej opieki.

Dotyczy: Podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany w ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w celu przyznania świadczenia pielęgnacyjnego opiekunom pobierającym emeryturę EWK i opiekunom na emeryturach ENP, którzy z racji wieku emerytalnego otrzymali z mieniony symbol na ENP przez ZUS, a również wywodzą się z rozporządzenia Rady Ministrów z 1998 r. i też sprawują opiekę nad niepełnosprawnymi niesamodzielnymi od dzieciństwa dorosłymi dziećmi, które też pobierają renty socjalne i zasiłek pielęgnacyjny.

Wnosimy Postulat: postuluje wprowadzenie zmian w ustawie w celu przyznania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego opiekunom pobierającym emerytury w wysokości różnicy pomiędzy kwotą świadczenia pielęgnacyjnego, a kwotą pobieranych emerytur ENP i EWK.

Przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego nie może pominąć tej bardzo małej grupy opiekunów na emeryturach ENP opiekujących się osobami niepełnosprawnymi od dzieciństwa żyjących w ubóstwie. Przyznanie przedmiotowego świadczenia nie może być uzależnione od kryterium dochodowego rodziny. Świadczenie pielęgnacyjne nie może być wliczane do dochodu w rodzinie. Od świadczenia pielęgnacyjnego nie mogą być pobierane składki na ubezpieczenie zdrowotne i podatek US. Świadczenie pielęgnacyjne wypłacane z waloryzacją od każdego pierwszego miesiąca bieżącego roku.

Przedmiotem Petycji jest podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie wyrównania kwotowego z waloryzacją od każdego pierwszego miesiąca bieżącego roku różnicy między pobieranym świadczeniem pielęgnacyjnym w kwocie 1830 zł przez opiekunów ON, (którzy z rezygnowali z pracy i podjęli opiekę nad niepełnosprawnymi dorosłymi i dziećmi,) a bardzo dużo niższą kwotowo różnicą pobieranych emerytur średnio 800 zł. na EWK i emerytury z symbolem ENP. Po osiągnięciu wieku emerytalnego ZUS przeliczył nasze emerytury i nieznacznie kwotowo je podwyższył i zmienił nam symbole na ENP. Emerytury z symbolami ENP i EWK obecnie wynoszą średnio 1000 zł. netto po odliczeniu podatku i składek na ubezpieczenie zdrowotne. Tak w jednym jak i drugim przypadku emerytury z symbolem ENP i EWK są świadczeniem z ZUS. Ci opiekunowie po 20 latach u kobiet i 25 lat u mężczyzn składowych i nieskładowych w latach dziewięćdziesiątych przeszli na wcześniejsze emerytury sprawowania opieki nad niepełnosprawnymi dziećmi z późniejszymi zmianami część z tych emerytów w wieku emerytalnym otrzymała z mienione symbole na ENP.

Po przepracowanych 20 latach pracy otrzymujemy głodowe emerytury średnio w kwocie 1000 zł netto, za które nie da się przeżyć.

Widoczne są dysproporcje niesprawiedliwości i dyskryminacja społeczna wśród opiekunów osób niepełnosprawnych, którzy otrzymują emerytury z ZUS z symbolem ENP i EWK dużo niższej wysokości kwotowej niż opiekunowie na świadczeniu pielęgnacyjnym w kwocie 1830 zł. którzy sprawują opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny wstępni i zstępni, gdyż nie ma odpowiednich regulacji prawnych i zmian do ustawy z dn. 28 listopada 2003 r. w Świadczeniach Rodzinnych, dającej równe i sprawiedliwe prawa opiekunom w wieku 70 lat osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym niesamodzielnym od urodzenia, którzy nadal świadczą opiekę i pielęgnację nad swoimi dorosłymi już dziećmi niepełnosprawnymi w stopniu znacznym od dzieciństwa bądź z powstałą niepełnosprawnością do 18 r. życia lub do ukończenia szkoły.

Brak regulacji prawnych wyklucza naszą grupę opiekunów na emeryturach z symbolem EWK i ENP, którzy w nielicznych przypadkach przez ZUS otrzymali zmieniony symbol z uzyskaniem wieku emerytalnego i wywodzą się też z tego samego rozporządzenia co opiekunowie na emeryturze EWK.

Ta zasada zawarta jest w art. 32 Konstytucji RP. Czujemy się zapomniane, niezauważone przez Państwo Polskie i ukarane za bardzo ciężką pracę, która jest niedostrzegana.

Bardzo prosimy o wzięcie pod uwagę naszego problemu i wprowadzenie zmian do Ustawy, które nie będą nas dyskryminować, z likwidują nieludzką biedę i dadzą nam takie same prawa, jak opiekunom

na świadczeniach pielęgnacyjnych przyznając nam różnicę kwotową przy niższych emeryturach od świadczenia pielęgnacyjnego i pozwolą wypłacić różnicę kwotową pomiędzy świadczeniami do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego Świadczeń Rodzinnych z waloryzacją od każdego pierwszego miesiąca bieżącego roku z Świadczeń Rodzinnych z waloryzacją od każdego pierwszego miesiąca bieżącego roku.

Wierzimy, że naprawią Państwo Ustawę i naszą krzywdę, i będą to dla nas dobre zmiany.

Proponowane i postulowane zmiany.

- a) „ma ustalone prawo do emerytury EWK z późniejszymi zmianami do emerytury ENP przyznanej z godnie z Ustawą o emeryturach i rentach z funduszu Ubezpieczeń Społecznych.
- 2) Wprowadzenie zmian do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne.
 - a) Należy zmienić zapisy dotyczące podmiotów nieuprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego- analogicznie do zmian proponowanych w Ustawie.
 - b) Należy dodać zapis o sposobie obliczania wysokości świadczenia .

„W przypadku osób pobierających emeryturę z symbolem ENP oraz EWK świadczenie pielęgnacyjne wypłacane jest w kwocie będącej różnicą pełnej kwoty świadczenia pielęgnacyjnego, a pobieraną kwotą świadczenia emerytalnego o symbolu ENP oraz EWK przyznaną na podstawie przepisów Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych z późniejszymi zmianami.

Podsumowując zwracam się z gorącą prośbą do Państwa tak jak wystąpiłam na wstępie, jak i w uzasadnieniu.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej.

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego Petycję lub urzędu go obsługującego oraz dane mojej osoby.

Zwracam się uprzejmie o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby

Z poważaniem

Brol Małgorzata